
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 131382/2022 
Spis. zn.: KÚOK/128833/2022/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Telefon: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 11 
Počet listů/svazků příloh: 135/11sv. 

V Olomouci dne 16. 12. 2022 
 
 

 

 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Areál pro výrobu živičných směsí Bělotín“ – zařazeného v  kategorii II, 
bodu 41 a bodu 56 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Areál pro výrobu 
živičných směsí Bělotín“ podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že 
tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna 
ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 
 
 
Oznamovatel záměru: SARA HRANICE s.r.o., IČ: 277 68 759, se sídlem Bělotínská 
2196,753 01 Hranice. 

Zástupce oznamovatele: Ing. Radek Píša, IČ: 601 37 983, se sídlem Konečná 2770, 
530 02 Pardubice. 

Zpracovatel oznámení: Ing. Radek Píša, IČ: 601 37 983, se sídlem Konečná 2770, 
530 02 Pardubice, držitel osvědčení odborné způsobilosti dle zákona č. 244/1992 Sb. 
č.j. 7270/856/OPVŽP/97 ze dne 24. 09. 1997 ve znění rozhodnutí o prodloužení 
platnosti odborné způsobilosti dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších změn, 
č.j. 47192/ENV/06 ze dne 26. 07. 2006, č.j. 113632/ENV/10 ze dne 28. 01. 2011. 
a č.j.: 46960/ENV/15 ze dne 4.8.2015 a čj. MZP/2021/710/4361 ze dne 1. září 2021.  
 
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Bělotín, město Hranice 
a Olomoucký kraj. 
 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadu Bělotín, na oddělení 
životního prostředí, Odbor stavebního úřadu, životního prostředí a dopravy Městského 

mailto:h.miervova@olkraj.cz


2 
 

úřadu Hranice a na oddělení integrované prevence, Odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK934 
 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Záměr představuje výstavbu areálu výrobny živičných směsí s kapacitou výroby cca 
144 000 t asfaltové směsi za rok. Kapacita výroby je odvislá na počtu výrobních dnů, 
přičemž je uvažován vliv nepravidelnosti výroby, nižších výkonů na začátku a konci 
sezóny, vliv při nepříznivých klimatických podmínkách apod. Provoz výrobny  živičných 
směsí je odhadován na 160 dní v roce při provozu průměrně 5 h denně, tzn. celkem 
800 hodin ročně. Maximální výkon výrobny je 200 t/hod (= 100% výkon). Při 
odhadované časové dotaci při 90% výkonu se kapacita výrobny pohybuje okolo 
144 000 t ročně. 
Součástí areálu bude mobilní recyklační linka složená z drtícího a třídícího zařízení. 
Recyklační linka bude do areálu umístěna cca 4krát do roka, přičemž množství odpadů 
nahromaděné v rámci areálu (předpoklad max. 8 000 tun) bude zpracovávané po dobu 
cca 8 dnů s ohledem na kapacity zařízení. 
V případě jejího využití bude v provozu max. 8 h denně. V době, kdy bude využívána 
drtící a třídící linka, bude zařízení obalovny mimo provoz a pracovníci využiti právě k 
provozu drtící a třídící linky. Linka má max. kapacitu zpracování 120 t/hod, což při 
zohlednění provozní doby je 960 t/den. Celková odhadovaná kapacita zpracování je 
40 000. t/rok. 
Záměr je umístěn do stávajícího průmyslového areálu na okraji obce Bělotín a Hranice, 
pozemky p.č. 1140/3, 1140/6 k.ú. Bělotín a pozemky p.č. 1196/1 v k.ú. Hranice. 
 
 
Olomoucký kraj, Město Hranice a Obec Bělotín (jako dotčené územní samosprávné 
celky) žádáme, ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona, o neprodlené zveřejnění 
informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením 
na úřední desce.  
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené územní 
samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
h.miervova@olkraj.cz). 
 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj, Město Hranice a Obec Bělotín (jako dotčené 
územní samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 
cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.  
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován 
uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 
ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl 
záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné 

http://www.olkraj.cz/
mailto:h.miervova@olkraj.cz


3 
 

podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  
 

(otisk úředního razítka) 
 

Mgr.Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 
 
Příloha: oznámení+přílohy 
 
 
Rozdělovník:  
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Hranice 
 Obec Bělotín 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
- zde 

 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí 
a dopravy, Oddělení životního prostředí, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 
Hranice 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého - územní pracoviště Přerov, 
Dvořákova 75, 750 11 Přerov 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel (bez přílohy) 

 SARA HRANICE s.r.o., Bělotínská 2196,753 01 Hranice 
 
Zástupce oznamovatele a zpracovatel oznámení (bez přílohy) 

 Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 
 
Na vědomí (bez přílohy) 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí 

a dopravy, Oddělení stavební úřad, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 
Hranice 


		2022-12-19T13:08:18+0000




